
godina 2012, Broj 4 od 20. ožujka 2012. 

 

Naredba o određivanju područja Grada Zagreba na kojima se dopušta držanje domaćih životinja  

 

 

 

 

Na temelju članka 138. stavka 1. Odluke o komunalnom redu (Službeni glasnik Grada Zagreba 4/08, 
5/08, 8/09, 17/09, 17/10, 5/11 i 8/11) i članka 56. točke 9. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 - pročišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 16/09, 25/09 i 10/10), gradonačelnik 
Grada Zagreba, 1. ožujka 2012., donosi 
 

NAREDBU 
o određivanju područja Grada Zagreba na kojima se dopušta držanje domaćih životinja 

 

Članak 1. 

 
Ovom se naredbom određuju područja Grada Zagreba na kojima se dopušta držanje domaćih životinja. 
Domaćim životinjama u smislu ove naredbe smatraju se životinje koje je čovjek pripitomio i koje 

uzgaja radi proizvodnje hrane, hrane za životinje i nusproizvoda životinjskog podrijetla te u druge gospodarske 
svrhe. 
 

Članak 2. 

 
Na području Grada Zagreba dopušta se držanje domaćih životinja izvan granica generalnih 

urbanističkih planova grada Zagreba i Sesveta, te iznimno unutar granica Generalnoga urbanističkog plana grada 
Zagreba na području koje se nalazi izvan linije koja ide: 

- od zapada prema istoku počevši od Podsusedskog mosta rijekom Savom uzvodno do potoka Sutinska 
vrela, potokom Sutinska vrela do Aleje Seljačke bune, Alejom Seljačke bune do ulice Sutinska vrela, ulicom 
Sutinska vrela do Prigornice, ulicom Prigornica do Bukoščaka, ulicom Bukoščaka do I. Bizeka 1. odvojka, 
ulicom I. Bizek 1. odvojak do ulice Dolca, ulicom Dolec do ulice Karažnik, ulicom Karažnik do ulice Dubravica, 
ulicom Dubravica do Zelene magistrale, Zelenom magistralom do ulice Borčec, ulicom Borčec do ulice Orešje, 
ulicom Orešje do Podolničke ulice, Podolničkom ulicom do ulice Belinin put, ulicom Belinin put do ulice 
Belinin odvojak, ulicom Belinin odvojak do ulice Lovački put, ulicom Lovački put do ulice Perjavica, ulicom 
Perjavica do ulice Perjavička putina, ulicom Perjavička putina do ulice Mantrovčak, ulicom Mantrovčak do ulice 
Škalinov put, ulicom Škalinov put do Prišlinove ulice, Prišlinovom ulicom do Vrapčanske, Vrapčanskom do 
ulice Piškorov breg, ulicom Piškorov breg do ulice Piškorov put, ulicom Piškorov put do Ulice Vojmira 
Rabadana, Ulicom Vojmira Rabadana do ulice Krvarić, ulicom Krvarić do Kustošijanske ulice, Kustošijanskom 
na sjever do ulice Gorenci, ulicom Gorenci do ulice Mikulići, ulicom Mikulići na istok do ulice Lukšić Gornji, 
dalje istočno ulicom Lukšići do Šestinske ceste, dalje Šestinskom cestom do ulice Mlinovi, ulicom Mlinovi do 
Gračanske ceste, Gračanskom cestom sjeverno do ulice Majcenov put, Majcenovim putom i ulicom Remetski 
kamenjak do ulice Kameniti stol, ulicom Kameniti stol do ulice Remete, ulicom Remete do Ulice I. Česmičkog, 
Ulicom I. Česmičkog do Bukovačke ceste, Bukovačkom cestom do ulice Bukovac Gornji, ulicom Bukovac 
Gornji do Svetošimunske, Svetošimunskom na sjever do ulice Štefanovec, ulicom Štefanovec do spoja s ulicom 
Miroševčina, ulicom Miroševčina do ulice Orehovečki brijeg, dalje u produžetku do ulice Orehovečki ogranak, 
ulicom Orehovački ogranak na sjever do Novačke, Novačkom ulicom jugoistočno do ulice Beđićev odvojak, 
ulicom Beđićev odvojak do ulice Beđići, ulicom Beđići do ulice Šormani, dalje ulicom Rakeki do ulice II. 
Mrnjaka, zatim sjeverno potokom Trnava do ulice Vrbanići, ulicom Vrbanići do spoja s Miroševečkom cestom 
na sjever do Slanovečke ulice, Slanovečkom ulicom na istok do potoka Čučerska rijeka, potokom na sjever do 
ulice Majpruzi sjeverno do ulice Keleminci, te dalje na sjever prateći zapadni pojas uz Čučersku cestu do Trga 
sv. Marije Čučerske, od Trga sv. Marije Čučerske Prigorskom ulicom do ulice Sloge, ulicom Sloge do ulice 
Drenje, ulicom Drenje na istok do ulice Kuntići, ulicom Kuntići do Kuntićevog odvojka, Kuntićevim odvojkom 
do ulice Kameščica, ulicom Kameščica do potoka Čučerska rijeka, te dalje potokom na jug do ulice Pukleki, 
ulicom Pukleki do Ulice sv. Barbare, Ulicom sv. Barbare istočno do Branovečke ceste, Branovečkom cestom na 
jug do ulice Mudifaji, ulicom Mudifaji do ulice Veliki Vrh, ulicom Veliki Vrh na jug do Novoselečkog puta, 
ulicom Novoselečki put do Novoselečkog trga, od Novoselečkog trga do kraja Turčićeve ulice, poprečno 
jugozapadno preko Žugčićeve ulice do ulice Branovečina i dalje na jug do granice GUP-a Sesveta, zatim



cjelokupnom granicom GUP-a Sesveta nazad do željezničke pruge, željezničkom prugom na zapad do potoka 
Štefanovec, potokom Štefanovec prema jugu do Slavonske avenije, Slavonskom avenijom prema zapadu do 
Radničke ceste, Radničkom cestom prema jugu do Velikogoričke ulice, Velikogoričkom do Miševečke ulice, 
Miševečkom sjeverozapadno do Avenije Marina Držića, Avenijom Marina Držića prema jugu do Sajmišne ceste, 
a njome dalje jugoistočno do kraja Sajma automobila Jakuševec, te dalje na jug ulicom Gata do Tišinske IV. 
odvojka, Tišinskom IV. odvojkom do Tišinske ulice, Tišinskom prema jugu do Tišinske ulice III. odvojka, 
Tišinskom III. odvojkom do ulice Gata, ulicom Gata do Jakuševečke ulice I. odvojka, Jakuševečkom ulicom I. 
odvojkom i njenim produžetkom dalje prema jugu do željezničke pruge, željezničkom prugom dalje prema 
zapadu do Ulice SR Njemačke, Ulicom SR Njemačke na jug do nadvožnjaka sa željezničkom prugom, 
željezničkom prugom na zapad do raskrižja s Ulicom dr. L. Naletilića, te njome na sjever do Karlovačke ceste, 
Karlovačkom cestom do ulice Remetinec, ulicom Remetinec prema sjeveru, siječe Jadransku aveniju i nastavlja 
do rijeke Save, dalje rijekom Savom prema zapadu do ulice Prečko, a zatim pravolinijski sjeverozapadno iza 
CAOP-a do ulice Svilkovići, njome na sjever do Ljubljanske avenije, Ljubljanskom avenijom zapadno do 
raskrižja s ulicom Jankomir, ulicom Jankomir na sjever do Samoborske ceste, Samoborskom cestom na zapad do 
Podsusedskog mosta. 

Područja iz stavka 1. ovog članka označene su na topografskoj karti u mjerilu 1:25.000, koja je sastavni 
dio ove naredbe i bit će objavljena na web stranici Grada Zagreba. 
 

Članak 3. 

 
Držanje domaćih životinja na područjima određenim Naredbom o određivanju gradskih područja na 

kojima se dopušta držanje domaćih životinja i uvjetima njihova držanja (Službeni glasnik Grada Zagreba 16/00), 
a koja nisu određena ovom naredbom, dopušteno je najkasnije do 31.12.2012. 

 
Članak 4. 

 
Danom stupanja na snagu ove naredbe prestaje važiti Naredba o određivanju gradskih područja na 

kojima se dopušta držanje domaćih životinja i uvjetima njihova držanja (Službeni glasnik Grada Zagreba 16/00). 
 

Članak 5. 

 
Ova naredba stupa na snagu osmog dana nakon objave u Službenom glasniku Grada Zagreba. 

 
KLASA: 320-01/12-01/5 
URBROJ: 251-03-02-12-2 
Zagreb, 1. ožujka 2012. 

Gradonačelnik 
Grada Zagreba 

Milan Bandić, dipl. politolog, v.r. 
 

 

 

 

 


